
 

 

 

 

dipartimento di scienze  

della formazione,  

psicologia, comunicazione  

 

 
  

 
 
 
 

Prot. n. ___________ 

del ___ / ___ / _____ 

Tit. / Cl. ____ / _____ 

Fasc. _____________ 

decreto n. ___ / ____  

 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE,  

              PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE 

 

 
 

 

 
 

 

   
   

 

  649 

 
09/02/2026 
  III 13 

  

2025-III/13.19 
 17 2026 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 

D.R. n. 423 del 04.02.2019; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 

05.04.2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, 

emanato con D.R. n. 91 del 08.01.2007 e successive modifiche e 

integrazioni;  

 

VISTO la legge n. 224 del 24.12.2007, ed in particolare l’art.3; 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D Lgs. 30.3.2001 n. 165, così come modificato dal 

D.L. n. 248/2006; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti 

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, 

emanato con D.R. n.1653 del 05.03.2010; 

 

VISTO l’art. 1, comma 303, lett. A) della L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) 

che ha abolito l’obbligo di assoggettare gli atti ed i contratti di cui all’art. 

7 del D.Lgs. 165/2001 stipulati dalle Università Statali al controllo 

preventivo di legittimità da parte della Corte dei Conti di cui all’art. 3, 

comma 1, lettera f-bis, legge 20/1194; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/11/2025 p. 9 con la quale 

è stata approvata la proposta di attivazione, presentata dal prof. Daniela 

Morciano e dalla prof.ssa Gabriella Falcicchio, della procedura di 

selezione mediante valutazione comparativa dei curricula professionali e 

colloquio, per la stipula di n. 10 (dieci) contratti di lavoro autonomo di 

natura professionale di: Esperti/e in politiche giovanili, animazione 

socio-educativa giovanile e valutazione delle politiche pubbliche 

connesse ad Agenda 2030 per le esigenze del Progetto “Verso una 

governance inclusiva e intergenerazionale delle Agende 2030 locali: 

sperimentazione di un modello partecipativo di valutazione d’impatto 

generazionale” - Avviso SNSvS4 - CUP  B37G25000580001 di cui gli 

stessi sono responsabili scientifici; 



U niversità degli S tudi di B ari A ldo M oro   D.D. Dip. n.  
 

D ipartimento di scienze della formazione, psicologia, comunicazione  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: Decreto Approvazione Atti - Bando D.D. 215/2025 

CUP B37G25000580001 

  

 

 

pag. 2 di 4 

 

CONSTATATO che le specifiche competenze richieste dai Responsabili Scientifici per lo 

svolgimento degli incarichi in parola non sono state riscontrate nel 

personale in organico dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

(indagine conoscitiva n. 26 del 09/12/2025);  

 

VISTO il Bando emesso con D.D. n. 215 del 19/12/2025 e pubblicato sull’albo 

online dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in pari data; 

 

VISTO il D.D. n. 2 del 31/01/2026 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della selezione de qua; 

 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione, ed in particolare i verbali n. 

1 del 20/01/2026 e n. 2 del 03/02/2026; 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 
 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli (D.D. n. 215 del 19/12/2025) per il 

reclutamento di n. 10 (dieci) unità di personale con contratto di lavoro autonomo di natura 

professionale per il seguente profilo: Esperti/e in politiche giovanili, animazione socio-educativa 

giovanile e valutazione delle politiche pubbliche connesse ad Agenda 2030 per le esigenze del 

Progetto “Verso una governance inclusiva e intergenerazionale delle Agende 2030 locali: 

sperimentazione di un modello partecipativo di valutazione d’impatto generazionale” - Avviso 

SNSvS4 - CUP  B37G25000580001 di cui sono responsabili scientifici il prof. Daniele Morciano e 

la prof.ssa Gabriella Falcicchio. 

 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

 

 
Nome e cognome Punteggio Totale 

1 n. 106   96 

2 n. 100 95 

3 n. 17 89,5 

4 n. 81  89 



U niversità degli S tudi di B ari A ldo M oro   D.D. Dip. n.  
 

D ipartimento di scienze della formazione, psicologia, comunicazione  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: Decreto Approvazione Atti - Bando D.D. 215/2025 

CUP B37G25000580001 

  

 

 

pag. 3 di 4 

 

5 n. 79  87 

6 n. 62  83 

7 n. 122 80 

8 n. 102  77 

9 n. 114 74 

10 n. 103 72 

11 n. 105  69 

12 n. 24  67 

13 n. 99  63,5 

14 n. 14 62 

15 n. 113 58 

16 n. 78 53,5 

17 n. 82 45 

18 n. 112  41,5 

19 n. 41 40,5 

 

 

Per l’effetto, sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica de qua, sotto condizione sospensiva 

dell’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo 

contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, i/le candidati/e: 

 

1) Taurino Daniele  

 

2) Martiradonna Angela  

 

3) Valenza Alice  

 

4) Giancaspro Giulia  

 

5) Giovane Antonio  

 

6) Lacalamita Mariangela  

 

7) D’Abbicco Beatrice 

 

8) Rella Annalisa  



U niversità degli S tudi di B ari A ldo M oro   D.D. Dip. n.  
 

D ipartimento di scienze della formazione, psicologia, comunicazione  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: Decreto Approvazione Atti - Bando D.D. 215/2025 

CUP B37G25000580001 

  

 

 

pag. 4 di 4 

 

9) Marzo Umberto 

 

10) Tamma Fabrizio  

 

 

Bari, 09/02/2026                                                 

                  

                                        LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                                                     Prof.ssa Loredana PERLA                                     

 

 
 
 


